
Ontwerpbesluit

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van de wethouder Klimaat, Bouwen en Wonen van 22 oktober
2024 met kenmerk M2409-2846;

gelet op artikel 9.5 van de Omgevingswet en het mandaatbesluit zoals vastgesteld in
de raad van d.d. 12 september 2024 (24bb005883);

Overwegende dat:
• Op 27 juni 2019 een voorkeursrecht is opgelegd voor het project Carnisse

Poort;
• Alle woningen die nodig zijn voor de uitvoering van het bestemmingsplan

Carnisse Poort minnelijk verworven zijn;
• De appartementen gesloopt zijn en er geen reden meer is om het

voorkeursrecht nog langer in stand te houden;

Besluit:

het voorkeursrecht voor het project Carnisse Poort, zoals aangegeven op
aangehechte lijst (bijlage 1) en tekening (bijlage 2), in te trekken.

Aldus besloten in de vergadering van 22 oktober 2024.

Burgemeester en wethouders van Rotterdam

de secretaris, ., }
; I

,./7
/ I

G.J.D. Wigmans

l!7

/Bijlagen:
1. Tekening gebied intrekking
2. Lijst met eigenaren en beperkt zakelijk gerechtigden intrekking


